
 
 

 

 

 

О внесении изменений в Постановление Государственного  

Совета Республики Крым от 22 февраля 2017 года № 1477-1/17 

 "О регулировании некоторых вопросов, связанных с порядком  

проведения представительских мероприятий и осуществления  

расходов на проведение данных мероприятий"   

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

частью 4 статьи 1, пунктом 4  части 2 статьи 8 Закона Республики Крым 

от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики 

Крым – Парламенте Республики Крым" 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым 

от 22 февраля 2017 года № 1477-1/17 "О регулировании некоторых вопросов, 

связанных с порядком проведения представительских мероприятий 

и осуществления расходов на проведение данных мероприятий" (Ведомости 

Государственного Совета Республики Крым, 2017, № 2, ст. 125, № 9, ст. 491) 

следующие изменения: 

в разделе IV Положения о представительских мероприятиях, 

утвержденного данным Постановлением: 

подпункт  3 пункта 3  изложить в следующей редакции: 

"3) расходы, связанные с организацией представительских мероприятий 

непротокольного характера, а именно: оформление и использование залов, 

приобретение канцелярских, письменных принадлежностей, сувенирной 

продукции, печатной и полиграфической продукции (в том числе 

поздравительных открыток, приглашений, буклетов), баннеров, иной 

продукции для поздравления ветеранов Великой Отечественной войны, 

инвалидов Великой Отечественной войны, граждан из числа лиц, которым 

на время окончания Второй мировой войны (2 сентября 1945 года) было 

менее 18 лет и узников концлагерей, гетто и других мест принудительного 

содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй 

мировой войны, цветов (цветочной продукции), венков, рамок, флагов, 

флажных лент и тому подобного;"; 

 



 
2 

подпункт "а" подпункта 2 пункта 4 изложить в следующей редакции: 

"а) на оформление (в том числе с использованием фотоматериалов) 

и использование залов, приобретение сувенирной продукции, печатной 

и полиграфической продукции (в том числе поздравительных открыток, 

приглашений, буклетов), баннеров, иной продукции для поздравления 

ветеранов Великой Отечественной войны, инвалидов Великой 

Отечественной войны, граждан из числа лиц, которым на время окончания 

Второй мировой войны (2 сентября 1945 года) было менее 18 лет и узников 

концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных 

фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, цветов 

(цветочной продукции), венков, рамок, флагов, флажных лент и тому 

подобного;". 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель  

Государственного Совета  

Республики Крым                                                        В. КОНСТАНТИНОВ 

  

г. Симферополь,  

18 мая 2022 года 

№ 1212-2/22 

  


